
 
 

UCHWAŁA NR XIII/122/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KOBYLNICY 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, obowiązujący w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez Gminę Kobylnica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn.zm.), art. 42 ust. 6 i ust. 7 pkt 2 i 3 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 986 z późn.zm.), po uzgodnieniu ze 
związkami zawodowymi, 

Rada Miejska w Kobylnicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć niektórych nauczycieli, obowiązujący w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę 
Kobylnica, jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kobylnicy. 

§ 3. Tracą moc: 

1. Uchwała Nr XXXVI/330/2021 Rady Gminy Kobylnica z dnia 27 maja 2021 r w sprawie zasad udzielania 
i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono 
stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
niektórych nauczycieli, obowiązujący w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Kobylnica. 

2. Uchwała Nr LIII/485/2022 Rady Gminy Kobylnica z dnia 11 sierpnia 2022 r. w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XXXVI/330/2021 Rady Gminy Kobylnica z dnia 27 maja 2021 r. w sprawie zasad udzielania 
i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono 
stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
niektórych nauczycieli obowiązujący, w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Kobylnica. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 24 lutego 2025 r.

Poz. 696



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Joanna Walentukiewicz-
Czałpińska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 696



Załącznik do uchwały Nr XIII/122/2025 

Rady Miejskiej w Kobylnicy 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

Zasady ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono 
stanowisko kierownicze, rozmiar zniżek oraz tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć niektórych 

nauczycieli, obowiązujący w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Kobylnica. 
§ 1 

1. Ustala się tygodniowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli na stanowiskach kierowniczych zgodnie z  
poniższą tabelą: 

Lp. Rodzaj stanowiska kierowniczego Obowiązkowy tygodniowy wymiar 
zajęć (pensum) 

1. Dyrektor: 
- szkoły lub placówki liczącej do 16 oddziałów 
- szkoły lub placówki liczącej 17 oddziałów i więcej 

 
5 godzin 
2 godziny 

2. Wicedyrektor: 
- szkoły lub placówki liczącej do 16 oddziałów 
- szkoły lub placówki liczącej 17 oddziałów i więcej 

 
12 godzin 
7 godzin 

3. Inne stanowiska kierownicze ½ realizowanego pensum 

2. Dyrektor i wicedyrektor szkoły lub placówki może realizować mniejszy wymiar godzin niż określony 
w tabeli, wskazanej w ust.1 lub być zwolniony z prowadzenia zajęć w wymiarze określonym w tabeli, 
wskazanej w ust.1. 

3. Zmniejszenie wymiaru godzin, o którym mowa w ust. 2 może być dokonane tylko i wyłącznie 
z ważnych, powodów uniemożliwiających realizację godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych 
i wychowawczych. 

4. Zwolnienie z prowadzenia zajęć, o którym mowa w ust. 2 może być przyznane jedynie na czas 
określony, tj. semestr lub rok szkolny, wyłącznie z powodu: 

a) wykonywania prac zleconych przez organ prowadzący lub 

b) szczególnych warunków funkcjonowania szkoły lub placówki, które powodują zwiększenie zadań. 

5. Postanowienia ust. 2-4 stosuje się również do nauczycieli, którzy obowiązki kierownicze pełnią 
w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze. 

§ 2. Ustala się tygodniowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych według 
następujących norm tj. dla: 

1) logopedy – 22 godziny, 

2) pedagoga – 22 godziny, 

3) pedagoga specjalnego – 22 godziny, 

4) psychologa – 22 godziny, 

5) doradcy zawodowego – 22 godziny, 

6) terapeuty pedagogicznego – 22 godziny, 

7) nauczyciela przedszkola i innej placówki przedszkolnej pracującego z grupami obejmującymi dzieci 
sześcioletnie i młodsze – 22 godziny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 696


	UCHWAŁA NR XIII/122/2025 RADY MIEJSKIEJ W KOBYLNICY z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4

	Załącznik 1 - Zasady ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze, rozmiar zniżek oraz tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć niektórych nauczycieli, obowiązujący w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Kobylnica.§ 1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 4
	lit. b w zał.1 ust. 4

	ust. 5 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 § 2
	pkt 7 w zał.1 § 2



		2025-02-24T13:11:34+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




